ПРОТОКОЛ № 19
Работы жюри по итогам проведения  муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников   в   Сосновоборском городском округе.

	Предмет: история

	Класс: 8 - 11

	Количество участников: 81

	Место проведения: МБОУ «СОШ №7»

	Дата и время: 12 декабря 2011 года

Присутствовали члены жюри (список членов жюри с указанием: Ф.И.О. полностью, занимаемой должности, ученого звания):

1. Ивановская Марина Юрьевна -  председатель ГМО, учитель истории и обществознания «Лицей №8»

2. Порфирьева Ирина Александровна – учитель истории и обществознания «Гимназия №5»

3. Данилова Елена Владимировна – учитель истории и обществознания «СОШ №3»

4. Цветкова Людмила Казимировна – учитель истории и обществознания «Частная школа»

5. Кизилова Анна Владимировна – учитель истории «Гимназия №5»

6. Бойкова Людмила Петровна – учитель истории и обществознания «СОШ №2»

7. Плотникова Дарина Николаевна – учитель истории и обществознания «СОШ №3»

8. Шарова Елена Анатольевна – учитель истории и обществознания «СОШ №9»

9. Григорьева Светлана Афанасьевна – учитель истории и обществознания «СОШ №2»

10. Григорьева Светлана Васильевна – учитель обществознания «Гимназия №5»

11. Нестерова Елена Андреевна - учитель истории и обществознания «СОШ №7»

12. Лаврентьева Татьяна Сергеевна -  учитель истории «СОШ №3»

13. Слуцкая Нелли Ивановна – учитель истории «СОШ №2»

14. Шунина Раиса Викторовна – учитель истории «СОШ №7»

Повестка дня
1. Утверждение рейтинга участников муниципального этапа (по 10 место включительно)

2. Утверждение списка победителей и призеров муниципального этапа олимпиады.

РЕЙТИНГ участников муниципального этапа олимпиады 8 класс

 (в порядке убывания результатов)
	№
	Ф.И.О. участника (полностью)
	Шифр участника
	Образовательное

учреждение

(в соответствии с Уставом)
	Класс*
	Ф.И.О. лиц, подготовивших участника олимпиады
	Кол-во набранных баллов
(максимал. балл - 54)
	Результат

(победитель или призер)

	1.
	Тишковец Михаил Анатольевич
	32
	МБОУ СОШ №7
	8
	Нестерова Елена Андреевна
	41
	победитель

РЕЙТИНГ участников муниципального этапа олимпиады 9 класс

 (в порядке убывания результатов)
	№
	Ф.И.О. участника (полностью)
	Шифр участника
	Образовательное

учреждение

(в соответствии с Уставом)
	Класс*
	Ф.И.О. лиц, подготовивших участника олимпиады
	Кол-во набранных баллов
(максимал. балл - 71)
	Результат

(победитель или призер)

	2.
	Мамаев Даниил Антонович
	20
	МБОУ Лицей №8
	9
	Ивановская Марина Юрьевна
	43
	победитель

	3.
	Кириченко Евгений Алексеевич
	6
	МБОУ Лицей №8
	9
	Ивановская Марина Юрьевна
	41
	призер

	4.
	Соловьева Полина Борисовна
	26
	МБОУ СОШ №2
	9
	Григорьева Светлана Афанасьевна
	36
	призер

	5.
	Сергеев Георгий Александрович
	5
	МБОУ Лицей №8
	9
	Ивановская Марина Юрьевна
	35
	призер

	6.
	Артюшина Елизавета Олеговна
	10
	МБОУ СОШ №2
	9
	Григорьева Светлана Афанасьевна
	34
	призер

	7.
	Негривода Владислав Игоревич
	28
	МБОУ СОШ №2
	9
	Григорьева Светлана Афанасьевна
	34
	призер

	8.
	Жуковская Варвара Дмитриевна
	7
	МБОУ Лицей №8
	9
	Ивановская Марина Юрьевна
	30

	9.
	Закревская Янина Павловна
	25
	НОУ Сосновоборская частная школа
	9
	Орлова Наталья Анатольевна
	30

	10.
	Муравьева Ксения  Владимировна
	12
	МБОУ Гимназия №5
	9
	Кизилова Анна Владимировна
	29

	11.
	Подселихина Мария Константиновна
	8
	МБОУ СОШ №2
	9
	Григорьева Светлана Афанасьевна
	29

	12.
	Распопов Вячеслав Николаевич
	31
	МБОУ СОШ №2
	9
	Григорьева Светлана Афанасьевна
	27

	13.
	Волосков Андрей Анатольевич
	11
	МБОУ СОШ №6
	9
	Хрущева Светлана Александровна
	24

	14.
	Клименко Диана Артуровна
	29
	МБОУ Гимназия №5

МБОУДОД ЦРТ
	9
	Тищенко Г.А.
 Кизилова А.В.
	23

	15.
	Либак Ульяна Андреевна
	9
	МБОУ СОШ №6
	9
	Хрущева Светлана Александровна
	21

	16.
	Шкурина Наталья Матвеевна
	30
	МБОУ Гимназия №5

МБОУДОД ЦРТ
	9
	Тищенко Г.А.
Кизилова А.В.
	21

	17.
	Чоботко Вера Николаевна
	13
	МБОУ Гимназия №5

МБОУДОД ЦРТ
	9
	Тищенко Галина Алексеевна
Кизилова А.В.
	20

	18.
	Горюнова Ирина Дмитриевна
	18
	МБОУ СОШ №9
	9
	Сухинина Алена Владимировна
	19

	19.
	Хорошенина Алиса Дмитриевна
	27
	МБОУ СОШ №6
	9
	Хрущева Светлана Александровна
	19

	20.
	Полозкова Анастасия Александровна
	15
	МБОУ СОШ №3
	9
	Данилова Елена Владимировна
	18

	21.
	Кунин Арсений Евгеньевич
	17
	МБОУ СОШ №9
	9
	Сухинина Алена Владимировна
	15

	22.
	Маслова Мария Владимировна
	19
	МБОУ СОШ №9
	9
	Сухинина Алена Владимировна
	15

	23.
	Никитин Евгений Владимирович
	14
	МБОУ Гимназия №5
	9
	Кизилова Анна Владимировна
	15

	24.
	Иванов Александр Владимирович
	24
	МБОУ СОШ №1
	9
	Маселко Светлана Георгиевна
	13

	25.
	Клев Татьяна Алексеевна
	23
	МБОУ СОШ №7
	9
	Шунина Раиса Викторовна
	12

	26.
	Барышева Екатерина Сергеевна
	16
	МБОУ СОШ №7
	9
	Шунина Раиса Викторовна
	9

РЕЙТИНГ участников муниципального этапа олимпиады 10 класс

 (в порядке убывания результатов)
	№
	Ф.И.О. участника (полностью)
	Шифр участника
	Образовательное

учреждение

(в соответствии с Уставом)
	Класс*
	Ф.И.О. лиц, подготовивших участника олимпиады
	Кол-во набранных баллов
(максимал. балл - 73)
	Результат

(победитель или призер)

	27.
	Попова Екатерина Александровна
	44
	МБОУ СОШ №6
	10
	Хрущева Светлана Александровна
	56
	победитель

	28.
	Апостолевский Иван Кириллович
	55
	МБОУ Лицей №8
	10
	Щукина Светлана Бернгардовна
	52
	призер

	29.
	Басулин Денис Валерьевич
	59
	МБОУ Гимназия №5
	10
	Кизилова Анна Владимировна
	51
	призер

	30.
	Актянов Даниил Дмитриевич
	54
	МБОУ Лицей №8
	10
	Щукина Светлана Бернгардовна
	50
	призер

	31.
	Константинов Алексей Сергеевич
	65
	МБОУ СОШ №2
	10
	Григорьева Светлана Афанасьевна
	50
	призер

	32.
	Довгалюк Александра Сергеевна
	42
	МБОУ СОШ №6
	10
	Хрущева Светлана Александровна
	49
	призер

	33.
	Шишкин Максим Геннадьевич
	60
	МБОУ Гимназия №5
	10
	Кизилова Анна Владимировна
	48
	призер

	34.
	Беликов Владимир Валерьевич
	64
	МБОУ СОШ №2
	10
	Григорьева Светлана Афанасьевна
	42

	35.
	Сидорина Дарья Евгеньевна
	57
	МБОУ Гимназия №5
	10
	Кизилова Анна Владимировна
	41

	36.
	Шевченко Анна Родионовна
	45
	МБОУ СОШ №2
	10
	Григорьева Светлана Афанасьевна
	38

	37.
	Гайдукова Анастасия Александровна
	41
	МБОУ СОШ №6
	10
	Хрущева Светлана Александровна
	33

	38.
	Мелихов Виталий Юрьевич
	202
	МБОУ СОШ №3
	10
	Плотникова Дарина Николаевна
	32

	39.
	Смирнова Дарья Сергеевна
	46
	МБОУ ДОД ЦРТ
	10
	Тищенко Галина Алексеевна
	32

	40.
	Танцерев Илья Алексеевич
	53
	МБОУ Лицей №8
	10
	Щукина Светлана Бернгардовна
	31

	41.
	Гордейчук Валерий Викторович
	63
	МБОУ Лицей №8
МБОУ ДОД ЦРТ
	10
	Щукина С.Б.
Кизилова А.В.
	30

	42.
	Мудрак Дмитрий Васильевич
	51
	МБОУ СОШ №9
	10
	Кознева Анна Алексеевна
	27

	43.
	Стукалов Артем Константинович
	61
	МБОУ СОШ №4
	10
	Богданова Лариса Михайловна
	24

	44.
	Ильин Сергей Владимирович
	50
	МБОУ Лицей №8
	10
	Щукина Светлана Бернгардовна
	23

	45.
	Девятириков Денис Сергеевич
	200
	МБОУ СОШ №1
	10
	Маселко Светлана Георгиевна
	21

	46.
	Рудакова Ксения Михайловна
	40
	МБОУ СОШ №7
	10
	Шунина Раиса Викторовна
	17

	47.
	Клюева Екатерина Сергеевна
	47
	МБОУ СОШ №7
	10
	Шунина Раиса Викторовна
	16

	48.
	Кузовов Егор Павлович
	49
	МБОУ СОШ №1
	10
	Маселко Светлана Георгиевна
	16

	49.
	Баирова Мария Вячеславовна
	58
	МБОУ Гимназия №5
	10
	Кизилова Анна Владимировна
	15

	50.
	Ковалева Анастасия Викторовна
	43
	МБОУ СОШ №9
	10
	Кознева Анна Алексеевна
	14

	51.
	Третьяков Вячеслав Сергеевич
	201
	МБОУ СОШ №1
	10
	Маселко Светлана Георгиевна
	14

	52.
	Гарголина Виктория Валерьевна
	52
	МБОУ СОШ №2
	10
	Григорьева Светлана Афанасьевна
	13

	53.
	Колотило Александр Петрович
	48
	МБОУ СОШ №1
	10
	Маселко Светлана Георгиевна
	13

	54.
	Адамов Александр Викторович
	62
	МБОУ СОШ №4
	10
	Богданова Лариса Михайловна
	11

РЕЙТИНГ участников муниципального этапа олимпиады 11 класс

 (в порядке убывания результатов)
	№
	Ф.И.О. участника (полностью)
	Шифр участника
	Образовательное

учреждение

(в соответствии с Уставом)
	Класс*
	Ф.И.О. лиц, подготовивших участника олимпиады
	Кол-во набранных баллов
(максимал. балл - 82)
	Результат

(победитель или призер)

	55.
	Кунин Василий Евгеньевич
	97
	МБОУ СОШ №9
МБОУ ДОД ЦРТ
	11
	Шарова Е.А.
Кизилова А.В.
Тищенко Г.А.
	62
	Победитель

	56.
	Кузьмина Елена Геннадьевна
	94
	МБОУ СОШ №3
	11
	Плотникова Дарина Николаевна
	60
	призер

	57.
	Кириллова Елизавета Дмитриевна
	76
	МБОУ СОШ №2
	11
	Бойкова Людмила Петровна
	59
	призер

	58.
	Мацука Мария Эдуардовна
	75
	МБОУ СОШ №2
	11
	Бойкова Людмила Петровна
	59
	призер

	59.
	Шерепа Артем Андреевич
	92
	МБОУ СОШ №3
	11
	Плотникова Дарина Николаевна
	59
	призер

	60.
	Васева Анастасия Анатольевна
	99
	МБОУ СОШ №7
	11
	Нестерова Елена Андреевна
	58
	призер

	61.
	Ганжа Анастасия Андреевна
	82
	МБОУ Гимназия №5
	11
	Кизилова Анна Владимировна
	54

	62.
	Андреева Дарья Андреевна
	86
	МБОУ Гимназия №5

МБОУДОД  ЦРТ
	11
	Кизилова Анна Владимировна
	49

	63.
	Пыльцын Николай Игоревич
	83
	МБОУ Гимназия №5

МБОУДОД ЦРТ
	11
	Кизилова Анна Владимировна
	48

	64.
	Хлопов Дмитрий Сергеевич
	88
	МБОУ СОШ №1
	11
	Маселко Светлана Георгиевна
	48

	65.
	Зуйкин Владислав Олегович
	79
	МБОУ СОШ №6
	11
	Хрущева Светлана Александровна
	45

	66.
	Шульгина Варвара Николаевна
	89
	МБОУ СОШ №2
	11
	Бойкова Людмила Петровна
	45

	67.
	Деченко Ксения Максимовна
	87
	МБОУ СОШ №9

МБОУ ДОД ЦРТ
	11
	Шарова Е.А.
Тищенко Г.А.
	43

	68.
	Быкова Ксения Борисовна
	96
	МБОУ Гимназия №5
	11
	Кизилова Анна Владимировна
	42

	69.
	Гузанов Игорь Алексеевич
	80
	МБОУ СОШ №6
	11
	Хрущева Светлана Александровна
	42

	70.
	Галикеева Маргарита Рустамовна
	81
	МБОУ СОШ №6
	11
	Хрущева Светлана Александровна
	41

	71.
	Смирнова Алиса Александровна
	85
	МБОУ СОШ №3
	11
	Плотникова Дарина Николаевна
	40

	72.
	Харитонцев Алексей Петрович
	84
	МБОУ СОШ №3
	11
	Плотникова Дарина Николаевна
	40

	73.
	Бочаров Кирилл Вячеславович
	100
	НОУ Сосновоборская частная школа

МБОУДОД ЦРТ
	11
	Цветкова Людмила Казимировна
Тищенко Г.А.
	34

	74.
	Кузьмин Андрей Алексеевич
	93
	МБОУ СОШ №6
	11
	Хрущева Светлана Александровна
	32

	75.
	Усенко Владислав Витальевич
	95
	МБОУ Лицей №
	11
	Щукина Светлана Бернгардовна
	31

	76.
	Рушанов Эльдар Рушанович
	203
	НОУ Сосновоборская частная школа
	11
	Цветкова Людмила Казимировна
	30

	77.
	Кошмин Владислав Эдуардович
	90
	МБОУ СОШ №7
	11
	Нестерова Елена Андреевна
	25

	78.
	Еремеев Дмитрий Михайлович
	204
	МБОУ СОШ №1
	11
	Маселко Светлана Георгиевна
	22

	79.
	Пахомова Тамара Владимировна
	78
	МБОУ СОШ №7
	11
	Нестерова Елена Андреевна
	21

	80.
	Вичиус Анастасия
	77
	МБОУ СОШ №7
	11
	Нестерова Елена Андреевна
	20

	81.
	Бобрешов-Шишов Даниил Игоревич
	98
	МБОУ Лицей №8
	11
	Щукина Светлана Бернгардовна
	0